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Dzień  

Babci i Dziadka 

 
 

 

Pędzą wnuki ulicami z ogromnymi laurkami. 

Te laurki pełne kwiatków są dla wszystkich babć  

i dziadków. 

A dziadkowie wraz z babciami już czekają przed domami. 

Przez lornetki patrzą w dal, wystrojeni jak na bal. 

 



 

Ślubowanie pierwszej klasy! 
 

 

     
27 września 2013 roku okazał się być wyjątkowym dla pierwszaków.  Tego dnia dołączyli oni do 

grona uczniów naszej szkoły. Wzruszeni pierwszoklasiści zostali uroczyście przyjęci w poczet uczniów 

przez Panią Dyrektor, Alicję Dunowską - Jakóbczak, która przy użyciu wielkiego ołówka pasowała 

każdego malucha na członka społeczności szkolnej. 

Nim jednak nastąpił wielce wyczekiwany moment, pierwszoklasiści musieli wykazać się wiedzą  

i umiejętnościami w konkurencjach przygotowanych dla nich przez klasę drugą. Odpowiadali na trudne pytania 

dotyczące życia szkoły. Próbowali także przenosić smakołyki z talerza na talerz bez użycia rąk. Nauczycielki, 

Pani Alina Adamczewska i Magdalena Stępień przygotowały na ten szczególny dzień specjalny prezent w 

postaci anglojęzycznej piosenki zaśpiewanej przez starsze klasy. Także przedszkolaki, przebrane za krasnoludki 

zaśpiewały i zatańczyły dla pierwszaków. Pierwsza klasa bardzo długo przygotowywała się na dzień przyjęcia 

ich w poczet uczniów. Tego dnia zaprezentowała występ artystyczny pełen tańca i śpiewu. Specjalnym gościem 

imprezy był Ksiądz Proboszcz Henryk Romanik, który życzył nowo upieczonym uczniom samych szczęśliwych 

dni w szkolnych murach, a także dokonał poświęcenia wyprawek szkolnych. 

   

 



MasterChef nocą… w naszej szkole! 

 Uczniowie klasy IV i V pozazdrościli uczestnikom telewizyjnego MasterChefa. 27 września,  

w piątkowy wieczór, zgromadzili się w szkole na nocnym maratonie kulinarnym. Z talentem  i oddaniem 

młodzi, początkujący kucharze przygotowywali w oparciu o rodzinne receptury niezwykłe potrawy.  

Zaskakiwały one pomysłem, trudnością wykonania, wykwintnością.  

 Nauczyciele - członkowie jury, Pani Magdalena Stępień, Pani Daniela Gazicka, Pan Maciej Adamowicz 

oraz mąż Pani Magdy Piotr mieli niezwykle trudny orzech do zgryzienia. Uczniowie przyrządzili m.in. 

 zapiekanego kurczaka i kurki w sosie śmietanowym. Ostatecznie, zwyciężczynią konkursu została Martyna 

Pietrzak, która przygotowała wyjątkową sałatkę z ananasem. Drugie miejsce zajęła Ewelina Lichmańska, a 

trzecie Sebastian Pepliński. Finałowym punktem imprezy, na który wszyscy czekali z nieskrywaną 

niecierpliwością była wspólna degustacja przygotowanych dań. Po niej nastąpił czas na zabawę: gry, zagadki 

oraz zawody sportowe na hali. Na zakończenie  wspólnie spędzonej nocy uczniowie zostali zaproszeni na 

interesujący pokaz filmowy. Zmęczona, lecz szczęśliwa po całonocnej zabawie młodzież udała się na 

spoczynek dopiero około pierwszej w nocy. Spała w Sali szkolnej, w przyniesionych z domu śpiworach. Rano, 

przy wspólnym śniadaniu z usatysfakcjonowaniem wspominała odbytą imprezę. Wyznała, że z niecierpliwością 

czeka na kolejną białą noc spędzoną  

w szkole. 

 
 

Przedszkolaki od kuchni. 

Wspólne odkrywanie dźwięków dobywających się z kuchni, a także smaków i zapachów –  

w ostatnim tygodniu września odbyły się warsztaty kulinarne dla przedszkolaków. 

Dzień kulinarny dla przedszkolaków z „Muszelek” przygotowała ich opiekun, pani Anna Sosnowska. Na dobry 

początek imprezy dzieci, kierując się własnym pomysłem i wyobraźnią, wykonały piękne projekty tęczowych 

garnków. Następnie nasłuchiwały dźwięków kuchennej krzątaniny, dobiegającej zza kotary, próbując odgadnąć, 

czy usłyszeli właśnie dźwięk łyżeczki uderzającej o kubek, warczenie miksera, hałas wywoływany przez 

młynek czy może odgłos innego sprzętu bądź właśnie pochwyconego narzędzia. Głównym punktem imprezy 

było, oczywiście wspólne przygotowywanie posiłku. Przedszkolaki przybrani w czapki małych kucharczyków 

pomagały swej opiekunce w przyrządzeniu pysznych tostów,  

a także samej zastawy stołowej, by następnie z wielką radością usiąść do wspólnego drugiego śniadania. 

   

 



Listy wysłane w przyszłość 

 Sianów za 100 lat to przedsięwzięcie, do którego i my dorzuciliśmy naszą cegłówkę.  

20 września umieściliśmy nasze listy do ludzi przyszłości w kapsule czasu.  

 W piątkowy ranek pojechaliśmy do Urzędu Miasta w Sianowie, gdzie przekazaliśmy nasze listy 

wiceburmistrzowi. Towarzyszyli nam nauczyciele: Pani Magdalena Stępień i Pan Maciej Adamowicz.  

 Zostaliśmy zaproszeni przez władze miasta na uroczyste umieszczenie kapsuły pod schodami ratusza, 

które odbyło się 11 października. Za 100 lat nasze listy zostaną otwarte przez mieszkańców Sianowa. Dowiedzą 

się oni z nich, jak wyglądało nasze codzienne życie w Suchej Koszalińskiej oraz poznają związane z nim 

radości i smutki. Poznają, czym współczesna im szkoła różniła się od dawnej.  

O czym marzyła dzisiejsza młodzież. Mamy nadzieję, że nasze listy będą czytać z ogromnym 

zainteresowaniem, że staną się one dla nich źródłem wiedzy o dzisiejszym świecie. 

   
 

Podwieczorek z duchami. 

Taniec zjaw i potworów rozpoczął wieczór duchów w naszej szkole. Dzięki posiadanym mapom nikt nie 

zagubił się w labiryncie lochów  i ciemnych korytarzy, w który tego wieczoru zamieniała się przestrzeń 

szkoły. 

Za sprawą zaangażowania Pani Magdy Stępień,  - organizatora wieczoru, 29 października odbył się turniej, w 

którym wzięło udział sześć drużyn. Uczniowie, przebrani za wampiry, potwory, duchy i duszki przemierzali 

szkolne korytarze, by w kolejnych salach wziąć udział w konkurencjach plastycznych, sportowych, literackich. 

Pisali straszną historię. Tworzyli nietoperze z  papieru i niezwykłe lampiony. Musieli także podołać licznym 

wyzwaniom, takim jak śpiew wybranej piosenki czy owijanie mumii. Finał imprezy rozpoczęło wspólne 

zatańczenie tańca duchów przy świetle lampionów. Następnie uczniowie przedstawili zebranym swoje straszne 

historie. Jury, w składzie Pani Alina Adamczewska, Pan Maciej Adamowicz i Pani Kinga Lange wspólnie 

uznało, że najciekawszą i najbardziej emocjonującą historię napisała klasa I. Na zakończenie wieczoru 

uradowani uczniowie zostali obdarowani łakociami. Wszyscy wspólnie uznali wieczór za niezwykle udany. 

Wyrazili chęć kolejnego spotkania na podwieczorku z duchami za rok. 

   
 

 



W Dzień Bożego Narodzenia… Jasełka w naszej szkole 
 

Tradycji stało się zadość. W ostatni, przedświąteczny piątek uczciliśmy wraz z naszymi uczniami 

zbliżające się wielkimi krokami Boże Narodzenie. Uczniowie zaprezentowali Jasełka. Nie zabrakło także 

kolęd i pastorałek.gościem uroczystości był Ksiądz Proboszcz Henryk Romanik oraz zarząd i członkowie 

Stowarzyszenie Rodziców Uczniów Szkoły w Suchej Koszalińskiej. 

 

Wystąpienie księdza Proboszcza na początku uroczystości nadało ton spotkaniu i zbudowało jego atmosferę. 

Zadeklamował on jeden z biblijnych Psalmów. Dla naszych uczniów najważniejszym punktem uroczystości był 

oczywiście spektakl Jasełek. Występowały w nich bowiem wszystkie starsze klasy szkoły. W zespole grającym 

w przedstawieniu znalazło się aż dwadzieścia osób. W spektaklu obok aniołów, pasterzy i trzech królów nie 

zabrakło też 

i dzieci, które przychodzą do stajenki, niosąc swe serca dla Dzieciątka Jezus. Przestrzeń sceny miała służyć 

ukazaniu antytetyczności dwóch ścierających się ze sobą światów: duchowego, reprezentowanego przez 

aniołów i pasterzy oraz materialnego, w tym hołdującego przemocy  

i sile – świata Diabła, Śmierci i Heroda. Grający w spektaklu uczniowie starali się oddać emocje targające tymi 

dwiema rzeczywistościami. W przedstawieniu nie zabrakło oczywiście uczniowskich interpretacji pięknych 

kolęd, takich jak Świeć gwiazdeczko…, Przybieżeli do Betlejem, Gdy śliczna panna. Motywem przewodnim 

pozostała jednak pieśń Cicha noc, mająca wprowadzić publiczność w nastrój oczekiwania na nadchodzące Boże 

Narodzenie.że zbliżające się Święta mają jednoczyć i spajać, także w czasie naszej szkolnej uroczystości nie 

obyło się bez wspólnego śpiewania. Śpiewały wszystkie dzieci, niezależnie od wieku i umiejętności. Na scenie 

wystąpiły także maluchy z Muszelek. Najbardziej zaskakującym momentem drugiej części imprezy był sam jej 

finał, kiedy to kolędę Wśród nocnej ciszy wykonali, stojąc na scenie nauczyciele i zgromadzeni goście. 

Wywołało to entuzjazm zgromadzonej młodzieży i było żywym wyrazem idei zjednoczenia, jaka przyświeca 

zbliżającym się Świętom Bożego Narodzenia. 

 


